АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                          ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12.01.2026 года  № 8-р
п. Ильинское-Хованское

    Об утверждении перечня объектов, находящихся в муниципальной
собственности Ильинского муниципального района Ивановской

области, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений на территории Ильинского

муниципального района

    В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 №
115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь постановлением
администрации Ильинского муниципального района от 23.06.2023 № 177
«Об утверждении положения о концессионных соглашениях»:

1.Утвердить  перечень  объектов,  находящихся  в  муниципальной
собственности Ильинского муниципального района Ивановской области, в
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений,
согласно Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Ильинского  муниципального  района,
начальника  отдела  экономики  и  муниципального  хозяйства  С.М.
Ефремова.

 Глава  Ильинского
 муниципального района:                                                             А.В.Котлов

Приложение
                                                                                        к распоряжению администрации

                                                                                  Ильинского муниципального района
                                                                                                   от  12.01.2026 года № 8-р

               Перечень объектов, находящихся в муниципальной
собственности Ильинского муниципального района Ивановской

области, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений

№
п/п

Наименование имущества
и его адрес

Технико-
экономические

показатели
имущества
(площадь,

установленная
мощность,

протяженность,
диаметр и т.п.)

Дата ввода
имущества

в
эксплуатац

ию

Правоустанавлив
ающий документ

1 2 3 4 5

1 Газификация с. Кулачево и
Спас-Городец Ильинского

района Ивановской области
(Ивановская область
Ильинский район с.

Кулачево и Спас-Городец,
улицы:

Западная, Центральная,
Колхозная, Луговая,

Молодежная)

Протяженность
4056,0 м

2006 Акт приемки
законченного

строительством
объекта

газораспределит.
Системы от

26.06.2007г., расп.
Админ. Ил. Миун.

Района Ив. обл.
№415-р от

29.06.2007г.,

2 Газификация
с. Гари Ильинского района

Ивановской области
(Ивановская область

Ильинский район, с. Гари)

Протяженность
5736,7 м

2006 Распоряжение
админ. Ильинского
мун. района Ив. об.

№847-р от
26.12.2006г., акт

приемки
законченного

строительством
объекта газораспред.

Системы от
06.12.2006г.,

3 Газопровод с ГРПШ-04-2У1
(Ивановская область,

Ильинский районе, с. Гари,
ул. Школьная, д.13)

Протяженность 295
м.

2008 разрешение на ввод
объекта в

эксплуатацию от
24.10.2008г. №RU-
37512000-25, п.3 ст.
3.1 Федерального

Закона «О введении

в действие
Земельного Кодекса
РФ» от 25.10.2001г.

№137-ФЗ,

4 Распределительный
газопровод по
 д. Щенниково

(Ивановская область,
Ильинский район, д.

Щенниково)

Протяженность
8100 м.

2007 распоряжение
Правительства

Ивановской области
от 08.08.2017 года №

150-рп «О
разграничении

имущества,
находящегося в
муниципальной
собственности,

между Ильинским
муниципальным

районом и
сельскими

поселениями,
входящими в его
состав, в связи с

изменениями
перечня вопросов
местного значения

сельского
поселения»

5 Распределительный
газопровод по с. Аньково, д.

Новоселка и газификация
жилья и объектов

социальной сферы с.
Аньково Ильинского

муниципального района
Ивановской области
(Ивановская область,

Ильинский район, с. Аньково,
д. Новоселка)

Протяженность
30527,9 м.

2008 распоряжение
Правительства

Ивановской области
от 08.08.2017 года №

150-рп «О
разграничении

имущества,
находящегося в
муниципальной
собственности,

между Ильинским
муниципальным

районом и
сельскими

поселениями,
входящими в его
состав, в связи с

изменениями
перечня вопросов
местного значения

сельского
поселения»

6 Распределительный
газопровод по с.Ивашево и

д.Оленино
(Ивановская область,
Ильинский район, д.

Протяженность
3041 м

2013 Решение Совета
Ильинского

муниципального
района от

29.10.2018г. № 212

Оленино Ивашевского
сельского поселения)

7 Распределительный
газопровод по с.Ивашево и
д.Оленино для газификации

жилья и объектов
социальной сферы

с.Ивашево Ильинского
муниципального района

(Ивановская область,
Ильинский район, с.

Ивашево  Ивашевского
сельского поселения)

Протяженность
10183 м

2013 Решение Совета
Ильинского

муниципального
района от

29.10.2018г. № 212

8 Распределительный
газопровод по

д. Зайково,
 д. Денисово Малое,

 д. Кузяево для газификации
жилья и объектов
социальной сферы

(Ивановская обл., Ильинский
район, д. Зайково,

 д. Денисово Малое,
 д. Кузяево)

Протяженность
2401 м.

2021 Технический план
от 23.11.2022 г.,
разрешение на
использование

земель или
земельных
участков,

находящихся в
государственной

или
муниципальной

собственности, на
территории
Ивановской
области без

предоставления
земельных
участков и

установления
сервитутов от

28.05.2021 г. №6,
акт приемки
законченного

строительства от
03.12.2021

9 Распределительный
газопровод по
с. Нажерово,

 д. Счастливка,
 д. Астафьево для

газификации жилья и
объектов социальной сферы
(Ивановская обл., Ильинский

р-н,  с. Нажерово, д.
Счастливка,

 д. Астафьево)

Протяженность
7302 м.

2020 Технический план
от 24.11.2022 г.,
разрешение на
использование

земель или
земельных
участков,

находящихся в
государственной

или
муниципальной

собственности, на

территории
Ивановской
области без

предоставления
земельных
участков и

установления
сервитутов от

05.05.2020 г. №8,
акт приемки
законченного

строительства от
29.07.2020